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SAHIH-1 BUHARI MUHTASAR/ 
ll • ll '. • • • • 

TE.CRID-1 SARIH MUTERCIMI 

PROF. 
• • 

KAMIL MIRAS 
V,eli ERTAN 
·-·-··-······-·-·····-··-·-

P ro~. Kamil Miras, memlekel::imizin tanınmış din alımlerindendi. Salıtlı.-i Bu
hAri mulıtasan Tecrid-i Sarih'i dilimize çevirmekle büyük bir hizmette bu

. lunmuştur. İslam - Türk Ansildopedisi'nin Talui:r Hey'etindendir. İlmiyle amil, 
fazliyle kamU bir zafur. 

1874 (1291 H.) tArihinde Karahisar Sahip'te doğmuştur. A1med Efendi 
isminde bir zatm oğludur. Memleketinde Miras Oğullan namiyle tamniDI§lır. 

1Ik ve orta tahsilini Karahisa~ Sahip'te ilcmal ettikten sonra 1Stan1ul'a gel
miş. bütün çalışmalanın Arabi ilimiere hasretmiş, Fatih Camii dersiamİarmdan 
ders veldli merhum Alasonyalı Hacı Ali Zeynel Abidin'den yüksek: ilimleri ok
muş ev icazet almıştır. Bundan sonra Da.rülli:in:tin (Üniversite) Uitım-i Aliye-i 

. Dini:yye Ştrbesine giımiş, üç sene tahsilden sonra burasını da pelriyi dereceyle 
bitiriDİş tir. 

1906 (1324 H.) tanhinde yapılan rnf:rs imlihanını kazanmış ve bir yıl sonra 
da Bayezid Cami-i Şerifinde ders okutınaya başl~tır. 

İkinci Meşrô:tiyetin illinınr müteakip yapılan intilıabat neticesinde Karalıi
sar Sahip'ten ekseıiyetin re'yi ve tensil:ıiyle meb'us seçilmiştir. 

BULUNDUGU MEMURiYEILER: 

30 Ağustos 1323 tarihinde Bayazid Cami-İ Şerili dersianilığıyla vazifeye 
:başlamış ve sıra ile Dam'Ifüniı:n Ultım-i Şer'iye Ştrbesi TArih, Din-i İslam, yin.e 
aynı Ştrbenin Tanh-i llm-i Fılah, Ultım-1: Aliye, llm-i Ahlak ve Lisan. Ştrbesi, 
ulUın-i diı:ı:iyye muallimlildeıinde bulunmuştur. 
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1911 (1330 H.) yılında tekrar Bayazıd C8.ıni-i Şerifi dersiamhğını lfa etmiş; 
·bir yıl Medrese-i Süleymaniye Tacth, F:ikh muallim.liğinde: Sahan Medresesi 
· 1vlantı1: ve Kelam müderrishlderinde de uzun müddet hulunmııştur. 

1922 (1338 H.) Medrese-i Süleymanfye Tabakat-ı Kurra, müfessirin vekaleti 
vazifesini derı:ılı.te e~tir. 

1923 (1339 H.) tarilıinde Afyonkarahisar'dan meh'us seçilmiş ve Büyük Mil
let Meclisinde teşrii vazifesine başlamış ve 1 Haziran 1927 tarihiııcle. devre so
nunda meh'uslulrtan ayrılı:ıuşbr. 

Üstad hiçbir zaman siyasi hayattan memnun olmadığını, ilimden çok zevk 
alelığını beyan etmiş ve böylece bir müddet açıkta kalan KamilMiras 26 Hazi
ran 1940 tarihinde Diyanet İşleri Reisliği Hey' et-i Müşavere aza.Iıtima tayin edil
miştir. Bu vazifeele üç sene çalıştılı:tan sonra 24 Nisan 1943 tarihiııde emekli 
olmuştur. 

Son günlerini yazı hayatma hasretmiş, bu meyanda dersiamhk vazifesini de 
ifa etmiştir. 

A rtı1: üstadın yaşı ilerlemiş ve. gözlerine de katarak denen perde anz olması ha
sebiyle olmma ve yazmadan mahrum olmııştıı. Bu lıalde devam ederken bir . 

gee~ :kalkarak Allah' a, "Gözlerimcleki perde bir gün~undan dolayı verilmişse 
günahuru affet. Bu perdeyi henden 'lı:aldır, gözüme 1:avnştur, y€1. Rabbil Eğer 
aH~ mümkün olmay~ bir günahsa gözüıncieki derdi. başka bir azamdaki dert! e 
tehdil et." dİye dua etmiş, duası kabul ohnıış gözleri açılmış, bu defa prostat: 
denilen idrar zorluğu enz olmııştıı:r. . 

30 Nisan 1957 t€ırihinde İstanhul'Ja vefat etmiştir. 
Prof. Kamil Miras'ın vefatma, H Basri Çantay şu mısralariyle tarih düşür-

müştür: 
. . 

"Bir muhaddis idi "Kô:mil" g(3rÇ_ek 
Neşr-i feuz eyledi son ömrünedek 
Şahid-i {azlıdır tistin ontı.n ' 
Okuyor diz . çökerek ins il melek 
Merci-i kül idi, alim, amil, . 
Hüsn-i ahlakı da . eşsiz örnek 
"Basriya" vas/mı ta'rif edemem 
Ona tarih dedi: Mağfurun lek." 

EN 'BÜYÜK HİZMETİ: 

(1376 Hicrl) 

M erhiimun müslüman Türk milletine en büyük hizmeti hiç şüphesiz Büyö:lı: Mil
let Meclisinde ikinci intihab devresinde Kur'An-ı Kerb:ıi.'in dilimize tercüme 

ve tefsir edilmesi husfrsnnda Meclise vermiş olduğu kanun telı:lifidir. Nite'k!m Bü-

(1) Konya Yüksek İslam Elıstitiisii Doktoru Sn.yın ıır. Hnlüsi Da.ybnl'm hnsnsi notlnrındnn. 
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y-ük Millet Meclisi bu· tekiili oybirliğiyle kabi:ıl etniiş ve bu sitretle zamanın bü
yük ulemasından olan Elınahh Haııldi Yazır tariılından "Hak Dini Kur'an Dili" 
nfu:myla· hazırlanan dolrnz cild Tefsir, Dtyanet İşleri Reislıği tarafından bastml.:. 
mıştır. 

Kur'an-ı Keriıiı ile birlikte Bnha:ri'İıin de terceİnesi Büyük Millet Meclisince 
I-abul edilmiştir. Bu eser de oniki cilt ~lup Diyanet İşleri tarafından neşredilmiş
tir. Birinci, :ikinci, üçüncü cildler ınerhmıi' Ahmed Naim: dörct!lııcü cildelen c:ıni
kinci cilile kadar da· merhnın Prof. Kamil Miras tarafından sade bir üsltı:pla izahlı 
bir tarzda dilimize çeVrilmiştir. 

ESERLERİ VE 1E'SfRLER.t: 

Sahilı-i Bnha,ri Mnhtasarr Tecrid-i Sarih Tercemesi'nin birinci v:e ikinci cild
Ieri Ahmed Namı tarafından taınaııllanmrş, bastırılmış, yalnız üçüncü cildinin 
müsveddesini hazırlamış, tashihi merhnın Kamil Miras yapmıştır. Bu cildin son 
bsmma musahhihin bir sözü ilave olunmuştur. Dördüncü cildelen onikinci cilele 
kadar olan Sahtlı-i Buhan Mnhtasarı T ecrid-i Sarih Tercemesi şerhleriyle heraber 
tamamen merhnın tarafından yapılmıştır. 

Merhnın onikinci cildinin sonunda Bnhari halı:bnda teiıhih ve tahmid hadisi 
münasebetiyle ve sonuncu olmale hasebiyle şöyle demektedir: 

"Rivayet ilminin alemdan olan hü:yiik Türk alimi Buhan, ~ah e!:İİıekte hu
lunduğnınuz bu hadis-i şerille Sahih'ini bilirmiş bulunuyor: Niyyet hadisiyle baş

, Iadrğı bu mnhalled kitabını tesbih ve tahınid hadisiyle bitirmesi ne güzel fatiha, 
ne ali hatemdir. 

B iz de Bnhan'nin bir hidayet meş'alesi olan Sahih'inin ışığında mütteka-yı 
iftikarunız olan şu aciz kaleme dayana dayana bu son durağa gelmiş bulunuyo

ruz. On senelik geeeli gündüzlü devam eden mesai merhalelerinde asr-ı saadet'in 
ibadet lıayatını yaşadık. lman ve akidelerini vicdanrmıza siİıdirdik. O ·mübarek 
devrin medeni ve siYasi olaylarını gördük. Birçolc kahramanlık menkbeleriyle do
lu gaza ve fütiı:hatını temB.şa ettik. Bu nınU:m! hayatın yanmda daima gördüğümüz 
ve öğrendiğimiz şey, insan haidarın·a hürmet ve adalet, hürriyet nındelerine ria
yettir. 

İslam medeniyetinin bu mefahirini görmek, ya,şam.ak husiı:sunda bize İmam-ı 
Bnhan rehberlik etti. . 

B.u cihetle büyük Türk imilinını rahmet ve hürmetle anarız. İzahlarımızda ~
. hah ve .tevahiinin abaliyle eimın!"-İ kirAmın müçtehedatından istifade ettik. Bu 

sitretle şu on senelık hayaf:ıı:ı:ı münhasıran sadr-ı İslam ulem8.sı arjı..s.ıp.d~ ~erin 
bir huzur ve süktin içinde geçti (Radiya'llahü anhüm) .. 



Hadis-i şeriflerin tercümelerinde asıHanna sadakat etmeye ve izahlannda 
hata etmemeye çahştım. Fa1:at ben de bir insanım ve mastar-ı acz-i ve nisyamm. 

Cenah-ı Hald<' m affını ve Rasul-i Ekrem (S.A.S.) in şefaatını dilerim. Mn
vaffa1:iyetim ise, münhasıran Allah T eala' nm tevfıld ve inayetinin eseri. 

Bn teslimiyyetimi hazret-i merhiimun şu rnbaisiyle ifade ederim: 

Y ô. Rab, kerem et, niam senindir. 
Afveyle bu müttehem senindir. 
Kulun nesi var, elinele AUah! 
Hatta şu. yazan kalem senindir. 

Rabbena lekel-hamd evvelen ve alı.ira. 
10 Muharrem 1367 (13 Kasım 1947)." 

M erhtmıun terceme ettiği Tecrid-i Sarih'ten başka diğer te'lif ve terceıne 
eserleri şunlardır: 

1 .- Din-i İslam Tarihi'nin Emevi ve Abbasi devirlerine ait lasmı 
2 .- Tarih-i llm-i Fılah 
3 .- Kur' an ve T efsir Tarihi 
4 ,...., Ahlak-ı Şer'iyye 
5 .- Kur'an'ın Cem'i 
6 ,..., İhn-i Kelam Ttırihine Ait T eticikler 
7 .- Ramazan Musahabeleri. 

Bu eserlerinden: başka Beyzavi, Hazin, Medanlı:, İbn-i Abbas gibi eserlerle 
meşgul ohnuş, bunlarm tashihiyle uğraşmıştır. Bilhassa A.hk{imu'l-Kur'ô.n tesmi
ye ettiği eserini hazıriamış ve tab'mı yaptırmıştır. 

Merhum K€ımil Miras' ın hitabeti oldulcça ~etli ve üsli:ılıu sadeydi. Arap 
edebiyatının incelilı:lerine vulmfiyeti dolayısiyle en. çetin hadisleri bile kolay an
laşılabilecek bir tarzda dilimize çeviımeğe muvaffaİı: ohnuştur. Bu meyanda ta
biat-ı şiiriyesi de vardı. Nitekim Bursa' da Yeşil Camiin içindeki şadırvan için: 

"Ey MüslümanT Şu şaclırvan, sanma sô.cle bir çağla:yan 
T anrr.' mızın rahmeti. bı:ı, sn değilelir onelan çoşan 
Köşelerinden fışkıran, hüzme bir nnrclan rİirek 
GönüUeri hoş etmeele clökülürken süzülerek:". 

Üstadın eserlerinin herbiri birer husiısiyet arzeder. Bilhassa hadis mevznnn
da, her hadisin izalı.ıru yaparken onun bütün safhalarını kendine mahsus sade 
ve selis ifadesiyle tahlil ve teşrihim eirafhca inceler. 

Merhum Arapça ve Farsça <:'lillerini zahmetsizce konuşur ve yazardı. 

Cenab-ı Ha1: rlıhunu şad etsin. 
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